
ВЕСТИ
Арамильские

№ 50 (1387) 29.09.2021
12

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта

Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского 
округа»

В соответствии с:
- Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»;
- Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Арамильском городском округе», утвержденным Решени-

ем Думы Арамильского городского округа от 11.09.2020 № 74/12

проведены публичные слушания по обсуждению проекта Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав Арамильского городского округа»

Публичные слушания проведены:

27.09.2021 с 17 : 00 до 18 : 00
(дата)  (время)по адресу:

Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, бюджетное

Здание Администрации Арамильского городского округа 

улица 1 Мая, 12, кабинет № 17

В публичных слушаниях 11 человек приняло участие.

Участникам публичных слушаний представлен проект Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и до-
полнений в Устав Арамильского городского округа»

В процессе публичных слушаний по проекту поступили мотивированные предложения:

Ф.И.О. Мотивированное предложение
Не поступило

На голосование вынесен вопрос: 
Проект Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского окру-

га» одобрить в предложенной редакции.
Результаты голосования: 

ЗА: - 11 человек

ПРОТИВ: - 0 человек

ВОЗДЕРЖАЛСЯ: - 0 человек

На основании результатов проведенных публичных слушаний вынесено следующее заключение:
1. Публичные слушания по проекту Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Арамильского городского округа» считать состоявшимися.
2. Одобрить Проект муниципального правового акта.
3. Направить Проект Главе Арамильского городского округа для принятия решения.
4. Опубликовать заключение по итогам публичных слушаний в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамильского 

городского округа.

Председатель Глава Арамильского В.Ю. Никитенко
Комиссии: городского округа (подпись)

(должность)

28.09.2021 8 (343) 385-32-81
 (дата) (контакты)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.09.2021 № 537

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства в границах земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101003:2447

Руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, заключением 
о результатах общественных обсуждений от 22.09.2021 № 07-2021-ПЗЗ, статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании 
обращения Полякова И.Г. от 13.08.2021 № 01-01-17/265

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Полякову Ивану Геннадьевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
(реконструкции) объекта капитального строительства, расположенного в территориальной зоне Т-4 «Зона размещения объектов транс-
портного обслуживания» на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101003:2447 площадью 465 кв. м по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Карла Маркса, 85А, с видом разрешенного исполь-
зования «объекты придорожного сервиса» в части установления минимального отступа с южной, западной и восточной сторон от границы 
земельного участка до проектируемого объекта с 5 метров до 0 метров.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.09.2021 № 536

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства в границах земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101012:553

Руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, заключением 
о результатах общественных обсуждений от 22.09.2021 № 06-2021-ПЗЗ, статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании 
обращения общества с ограниченной ответственностью «Региональный сервисный центр «Урал» от 13.08.2021 № 01-01-17/264

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Региональный сервисный центр «Урал» разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства, расположенного в территори-
альной зоне П «Зона промышленности» на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101012:553 площадью 19 331 кв. м по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Октябрьская, 173, с видом разрешенно-
го использования «для размещения производственных зданий» в части установления минимального отступа от проектируемого объекта до 
границы смежного земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101012:408 и от объекта с кадастровым номером 66:33:0101012:2832 
до границы земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101012:553 0 метров.

Сведения
из итоговых финансовых отчетов кандидатов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов (на 27.09.2021)

                        (первых, итоговых)
Выборы депутатов Думы Арамильского городского округа

(наименование выборов)
Строка финансового отчета Шифр 

строки
Общая сум-

ма, руб.
Белова 
Дарья 

Игорев-
на

Блинов 
Вале-
рий 

Вита-
льевич

Васи-
льева 

Евгения 
Андре-

евна

Гордеев 
Сергей 
Викто-
рович

Жилина 
Елена 
Анато-
льевна

Ипатов 
Вале-
рий 

Юрье-
вич

Ипатов 
Сергей 
Юрье-

вич

Калу-
гина 
Свет-
лана 
Алек-
сан-

дровна

Кова-
ляк 

Татьяна 
Вале-

рьевна

Лачи-
хин 

Максим 
Алек-

сандро-
вич

Ме-
лехин 
Ста-

нислав 
Борисо-

вич

Меле-
хина 

Ольга 
Юрьев-

на

Мишин 
Алексей 
Влади-
миро-
вич

Нурму-
хаметов 
Ришат 

Вахито-
вич

Перву-
хина 

Татьяна 
Алек-
сан-

дровна

Попко-
ва Анна 

Вита-
льевна

Федо-
ров Ген-
надий 
Викто-
рович

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

1 2 3 6 8 9 11 15 16 17 19 21 25 28 29 31 35 38 39 47
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 1 456556,52 1000 100 10000 64820 300 40000 19291,6 20000 46458,03 51631,43 27600 27600 85216,03 4940 26384 7000 24215,43

(стр.1=стр.2+стр.7)
в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избиратель-
ного фонда 

2 456557,15 1000 100 10000 64820 300 40000 19291,6 20000 46458,03 51631,43 27600 27600 85216,03 4940 26384,63 7000 24215,43

(стр.2=стр.3+стр.4+стр.5+стр.6)

1.1.1 Собственные средства кандидата 3 452617,15 1000 100 10000 64820 300 40000 19291,6 20000 46458,03 51631,43 27600 27600 85216,03 1000 26384,63 7000 24215,43
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объ-

единением
4 3940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3940 0 0 0

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств с нарушением пунктов 

6, 8, 9, 10 статьи 73 Избирательного кодекса Свердловской области
7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(стр.7=стр.8+стр.9+стр.10+стр.11)
в том числе
1.2.1 Собственные средства кандидата 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объ-

единением
9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.3 Добровольные пожертвования граждан 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(стр.12=стр.13+стр.14+стр.18)

в том числе
2.1 Перечислено в доход соответствующего местного бюджета 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного 

порядка 
14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(стр.14=стр.15+стр.16+стр.17)
в том числе
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указав-

шим обязательные сведения в платежном документе
15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе

16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Израсходовано средств, всего 19 430344,18 40 0 24 64692 300 30343,03 19291,6 19764 46458,03 51631,43 25610 25610 85216,03 3940 26384,63 6824 24215,43

(стр.19=стр.20+стр.23+стр.24+стр.25+стр.26+стр.27+стр.28+стр.29+стр.30)
в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения 
кандидата 

20 640 40 0 24 24 300 90 90 24 0 0 0 0 24 0 0 24 0

(стр.20=стр.21+стр.22)
в том числе
3.1.1 На оплату изготовления подписных листов 21 640 40 0 24 24 300 90 90 24 0 0 0 0 24 0 0 24 0
3.1.2 На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных из-

даний
24 21874,29 0 0 0 0 0 5051,43 0 0 5051,43 0 3360 3360 0 0 0 0 5051,43

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 25 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 2000 0 0 0 0 0
3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 26 403829,89 0 0 0 64668 0 25201,6 19201,6 19740 41406,6 51631,43 20250 20250 85192,03 3940 26384,63 6800 19164
3.6 На проведение агитационных публичных мероприятий 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими 

лицами или гражданами РФ по договорам
29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением изби-
рательной кампании

30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорцио-
нально вложенным средствам

31 26212,97 960 100 9976 128 0 9656,97 0 236 0 0 1990 1990 0 1000 0 176 0

5 Остаток средств фонда на дату составления отчета 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(стр.32=стр.1-стр.12-стр.19-стр.31)

Дата представления финансового отчета

24
.0

9.
20

21

22
.0

9.
20

21

23
.0

9.
20

21

22
.0

9.
20

21

23
.0

9.
20

21

27
.0

9.
20

21

23
.0

9.
20

21

22
.0

9.
20

21

24
.0

9.
20

21

22
,0

9,
20

21

27
.0

9.
20

21

27
.0

9.
20

21

23
.0

9.
20

21

24
.0

9.
20

21

24
.0

9.
20

21

23
.0

9.
20

21

23
.0

9.
20

21

Официально


